

## **Till ELM, Åsljunga. Teologikommitténs svar på förfrågan om kvinnlig medverkan vid söndagsgudstjänst, sammanställt efter kommitténs sammanträde 20040318.**

Närvarande:

I Lund: Rune Gustavsson  
Markus Hector  
Lars-Åke Nilsson  
I Vännäs: Jan-Ulrik Smetana  
I Åhus: Thomas Nilsson

### **Bakgrund**

Från ELM Åsljunga har teologikommittén via Lars-Åke fått en undran rörande kvinnors medverkan vid söndagsgudstjänsterna. Vi hade fått tillsänt oss föreningens agender samt en del tankar kring ärendet.

I Åsljunga har både kvinnor och män under en längre tid nu fått hålla i inledningen. Man har dock blivit lite osäker på den ordningen, och sista tiden har kvinnorna avstått från delar av detta uppdrag för att inte stöta sig och såra andras samveten. Man har därför velat höra teologikommitténs tankar i detta ärende.

### **Teologikommitténs reflektion**

I kommittén sökte vi väga skälen för respektive emot en inskränkning av kvinnans medverkan. För denna skulle det faktum att frågan rör föreningens huvudgudstjänst kunna tala. Här uppfattas att leda gudstjänsten av teologer som Timo Laato, Rune Imberg och Nils Johansson som något som åligger mannen. I detta ingår avlösningen.

Dock uppfattar vi i teologikommittén att det i fallet ELM Åsljunga och gudstjänstordningen sådan den nu är handlade om något annat. Med beaktande av följande beslöt vi tillstyrka kvinnlig medverkan som inledare:

- a. Det handlar om att hålla inledning i första hand., inte att leda gudstjänsten. Att gudstjänsten i någon mån är lekmanledd ser vi som positivt. Det är en förutsättning för variation då predikanterna som regel är tillresta och inte följer föreningens sammankomster från söndag till söndag. Inledning av lekman ger en fin lokal förankring och ger även predikanten ro att fokusera på sin uppgift i

stället för att behöva uppta sin uppmärksamhet med att sätta sig in i en gudstjänstordning som kan se mycket olika ut från plats till plats.

Inom ELM och NSM inleds söndagssammankomsterna på snart sett samtliga orter av både kvinnor och män, och ses alltså som ett uppdrag inom ramen för det allmänna prästadömet. Att hälsa välkommen, läsa ett bibelord, dela ett vittnesbörd och föreslå en sång är uppgifter som kan tillfalla samtliga medlemmar. När det däremot gäller herdeansvaret för föreningen åligger detta den medverkande predikanten tillsammans med Ulf Sjödahl, som enligt uppgift är på plats näst intill varje av årets sön- och helgdagar. I de fall föreningen skulle välja en kvinnlig ordförande (vilket i sig är fullt möjligt) rekommenderar vi att man vid hennes sida utser en man som har det andliga ledar- och läroansvaret. Detta för att markera att man tar Bibelns texter och ordningar på allvar.

- b. I gudstjänstagendan återfinns ingen avlösning ("På Herren Jesu Kristi befallning tillsäger jag dig..."), däremot ett löftesord (1 Joh 1:9) som i sig är motiverat av syndabekännelsen. Detta ord är ett direkt bibelcitat och inte en tillsägelse å Guds vägnar. Därför menar vi att det kan uttalas av lekman, både man och kvinna. Vill man tydliggöra att det inte är någon avlösning i likhet med den som ämbetsbärare utsäger, kan man innan "Om vi bekänner" förtydliga sig med orden "Vi lyssnar till ett löftesord ur Bibeln". Det är dock inget vi i teologikommittén finner nödvändigt.
- c. Det är av största vikt att kvinnor aktivt medverkar och får centrala och meningsfulla uppgifter i våra föreningar.

För teologikommittén  
Markus Hector